

Eksamensreglement for Frederiksberg Gymnasium

Version 20. marts 2024

Sygdom ved prøver

Giv besked til kontoret på tlf. 38 32 04 10 hurtigst muligt inden prøvens start. Brug telefonen, **ikke** e-mail. Skolen vil kræve en lægeerklæring, som du selv skal betale, som dokumentation for at du er syg. Lægeerklæringen er således din garanti for en mulig sygeeksamen. Kontoret åbner kl. 07.30 på prøvedage.

Skriftlige prøver

Mødetid m.m.

Du skal møde til de skriftlige prøver kl. 8.30, hvor du skal sidde parat på din plads i eksamenslokalet (ved skriftlig eksamen i Musik A skal du dog møde kl. 7.30.). Skolen kan nægte dig adgang til prøven, hvis du ikke er på din plads kl. 8.30. Husk at medbringe alle nødvendige hjælpemidler, specielt computer, høretelefoner og skriveredskaber. Sørg for at have afprøvet dine hjælpemidler inden du møder, så du er sikker på at beherske dem, og at de virker.

Aflevering af skriftlige besvarelser

Alle eksamensbesvarelser skal afleveres anonymt via Netprøver.dk uden angivelse af navn, klasse, id eller andre oplysninger, som kan føre tilbage til dig. Årsprøver og terminsprøver afleveres via Lectio. For at aflevere via Netprøver.dk skal du bruge Uni-login eller Mit-ID til at logge på. Din opgavebesvarelse skal altid afleveres som PDF-fil. Netprøver.dk lukker præcist på det klokkeslæt, hvor prøven slutter, så sørg for at have afleveret inden da. Delprøver uden hjælpemidler skal afleveres på papir, som udleveres af skolen.

Brug af hjælpemidler

Din opgavebesvarelse skal være udarbejdet af dig selv uden ulovlig hjælp. Der skal altså være tale om eget arbejde. Du må således benytte f.eks. Words skrive- og regnefunktioner, men det er ikke tilladt at benytte Words funktioner til oversættelse af hele eller dele af sætninger.

Det er endvidere **ikke tilladt** at kommunikere med omverdenen under prøverne, og som udgangspunkt er anvendelse af internettet ikke tilladt (undt. elektroniske ordbøger samt undervisningsmidler der fremgår af din undervisningsbeskrivelse i faget, og som ikke kan medbringes i lokal kopi på din computer). Kommunikation med omverdenen fx via Dropbox, Messenger, Lectio eller lign. er derfor ikke tilladt. Du må under prøven **ikke** låne materialer fra andre elever. Der udføres stikprøvekontrol ift. hvilke netressourcer, der har været tilgængeligt under prøven.

Monitorering, telefoner og elektroniske devices under prøven

Programmet ExamCookie anvendes til overvågning ved skriftlige og mundtlige eksamener, årsprøver og terminsprøver. For at kunne deltage ved disse prøver er det en forudsætning at anvende programmet, så den enkelte elevs computer monitoreres i det tidsrum, hvor prøven foregår.

Mobiltelefoner og lignende devices, f.eks. Apple Watch, skal være slukkede og uden for din rækkevidde i hele prøvetiden. Eksamenstilsynet kan kræve telefoner eller andre devices afleveret ved skriftlige prøver/årsprøver. Hvis det under prøven opdages, at du er i besiddelse af en mobiltelefon eller andet kommunikationsværktøj, kan du forvente at blive bortvist fra eksamen.

Adfærd under prøven

Hvis du under prøven har brug for at rejse dig fra din plads, rækker du hånden i vejret og bliver siddende, indtil en vagt kommer for at hjælpe dig. Rygning er ikke tilladt på skolens matrikel. Det er ikke muligt at forlade prøvelokalet, før prøven er afleveret og aldrig uden tilladelse fra en eksamensvagt. Det er ikke tilladt at bruge nikotinprodukter under prøverne.

Under prøver uden hjælpemidler må der ikke lyttes til musik. Ved prøver, hvor hjælpemidler er tilladt, kan man vælge at lytte til musik, hvis den er fra offline-ressourcer. Det skal ske under hensyn til de øvrige prøvedeltagere. Musik skal aflyttes fra et medie, der ikke kan forveksles med en mobiltelefon.

De sidste 15 minutter af prøvetiden skal der være ro, og ingen må derfor forlade deres pladser i dette tidsrum.

Hvis en elev under et prøveforløb udviser forstyrrende adfærd i eller uden for prøvelokalerne, kan skolen bortvise eleven fra prøven, og elevens præstation ved prøven kan herefter normalt ikke kunne bedømmes. Der sanktioneres i øvrigt efter skolens studie- og ordensregler.

Mundtlige prøver

Eksamensplanen

Eksamensplanen offentliggøres kl. 0.01 i Lectio på dagen efter den sidste undervisningsdag for 3.g. Der kan ske ændringer af dag, tid eller lokale for eksaminationen. **Derfor skal du løbende holde dig orienteret om din eksamensplan i Lectio.** Hvis ændringen sker mindre end 5 dage før, vil vi dog sørge for, at du får direkte besked via Lectio-besked.

Trækning af spørgsmål

Spørgsmålene fordeles ved lodtrækning blandt eksaminanderne, medmindre andet fremgår af fagets læreplan. Prøven er begyndt, når du er gjort bekendt med prøvespørgsmålet, opgaven, opgavetitlen, forberedelsesmaterialet eller lignende. Trækning af spørgsmål i forbindelse med prøver med 24 timers forberedelse sker på skolens kontor.

Mødetid

Du skal møde på balkonerne på 1. eller 2. sal ud for den gang, hvor du skal eksamineres, og du skal være klar senest 30 minutter, inden din eksamen starter (dog kl. 7.45, hvis din eksamen begynder kl. 8.00). Ved ankomsten til eksamensområdet, skal telefoner og andre kommunikationsværktøjer slukkes og afleveres hos eksamenstilsynet. Du skal samtidig starte ExamCookie på din computer.

En eksaminand, der udebliver eller kommer for sent til prøve, har ikke krav på at aflægge prøven.

Hvis skolen vurderer, at udeblivelsen eller forsinkelsen er rimeligt begrundet, kan eksaminanden få tilbud om at aflægge prøve på et senere tidspunkt.

Forberedelse

Tiden til forberedelse starter, når prøvespørgsmålet er trukket. Du har ikke krav på at have dit eget forberedelseslokale alene. Forberedelsen sker enten i eget lokale eller i lokaler, der deles med andre eksaminander, hvor der er eksamenstilsyn. Hvis du har dit eget lokale, skal du placere din computer, så skærmen kan ses gennem ruden mod gangen. Du må ikke forlade forberedelseslokalet under forberedelsen, undtagen efter aftale med en eksamensvagt.

Hjælpemidler

Det er tilladt at bruge hjælpemidler under en prøve, dvs. både under forberedelsen og under eksaminationen, medmindre der i reglerne for de enkelte fag er fastsat begrænsninger. I forberedelsen er det ikke tilladt at kommunikere med omverdenen. Dvs. at brug af internet ikke er tilladt, på nær hvis det fremgår af din undervisningsbeskrivelse, og de pågældende læremidler ikke kan gemmes i lokal kopi på din computer. Du er selv ansvarlig for at medbringe de hjælpemidler, der skal bruges i forberedelsen eller ved din eksamination.

Prøven

Prøver med mundtlig og praktisk besvarelse er offentlige. Når en eksaminand aflægger individuel mundtlig prøve på grundlag af et gruppefremstillet produkt, må de øvrige gruppemedlemmer ikke være til stede i prøvelokalet. Elever fra gruppen, som er eksamineret, må ikke have kontakt med elever, som endnu ikke er eksamineret.

Under karaktervoteringen må kun censor og eksaminator være til stede, og du skal derfor vente mindst 5 meter fra døren til eksamenslokalet under voteringen. Når en prøve er startet, skal der gives en bedømmelse, medmindre prøven afbrydes på grund af sygdom eller bortvisning. Når karakteren er givet, meddeles den straks til eksaminanden. Både lærer og censor skal være til stede, når karakteren meddeles eksaminanden.

Elever med særlige behov

For at sikre at alle eksaminander er ligestillet i eksamenssituationen, kan skolen ved hjælp af dispensation tilbyde særlige prøvevilkår til elever med psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse eller med andre specifikke vanskeligheder. Du skal **selv** anmode om dispensation ved henvendelse til skolens kontor senest d. 1. maj inden eksamensterminen, for at vi kan behandle sagen.

Udeblivelse

Du har ikke krav på at aflægge prøven, hvis du udebliver fra prøven. Hvis skolen vurderer, at udeblivelsen eller forsinkelsen er rimeligt begrundet, kan du få tilbud om at aflægge prøven på et senere tidspunkt.

Snyd

Det vurderes som snyd, hvis:

- Du skaffer dig eller giver en anden eksaminand uretmæssig hjælp, eller det vurderes, at du har forsøgt på det enten fysisk eller via internettet.
- Du benytter dig af ikke-tilladte hjælpemidler.
- Du benytter dig af plagiering.
- Du benytter dig af ChatGPT eller lignende kunstig intelligens.
- Du benytter dig af diverse Ad-ins og hjælpefunktioner i Word (fx oversætterfunktion eller wikipedia-funktion)

Sanktionsmulighederne er

- Du tildeles karakteren -3 (minus tre)
- Du vil blive bortvist fra prøven.
- Du kan tilbydes at aflægge en ny prøve i næste ordinære eksamenstermin.